

Ehdotus suomenkielisen koulutuksen vuoden 2025 talousarvioksi ja vuosien 2025-2027 taloussuunnitelmaksi

Kasvatus- ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto 24.09.2024 § 41
344/02.02.00/2024

Valmistelija

Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puhelin 050 375 3592
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Vuoden 2025 talousarvion valmistelu on vielä kesken, joten euromääräiset tunnusluvut toimintatuotoille ja -kuluille esitellään kokouksessa.

Paraisten suomenkielisessä koulutuksessa on viisi perusopetuksen koulua, lukiokoulutusta annetaan Paraisten lukiossa. Nauvon Simonkylän koulussa ei ole ollut opetustoimintaa viime vuosina. Nauvossa asuvat suomenkieliset lapset valitsevat Ulkosaariston koulun aloittaessaan perusopetuksen.

Koivuhaan koulu on vuosiluokkien 1-6 perusopetuksen koulu, jossa toimii myös valmistavan opetuksen ryhmä. Koulussa on vahvaa oppimisen tukea liittyvää osaamista ja oppilaiden opiskelua järjestetään myös toiminta-alueittain. Elokuussa koulupolkunsa aloitti 41 oppilasta. Koivuhaan koulussa on tällä hetkellä 262 oppilasta, joista 41 oppilaan äidinkieli ei ole suomi. Koulun oppilasmäärä laskee tulevina vuosina noin 20 oppilaan vuosivauhdilla. Elokuussa 2025 koulurakennuksessa aloittaa yksi esiopetuksen ryhmä. Esiopetuksen aloittamisen myötä tilaratkaisut ja niihin liittyvät muutokset tulevat pohdittavaksi.

Nilsbyn koulu on niinikään vuosiluokkien 1-6 perusopetuksen koulu, jonka tiloissa toimii esiopetuksen ryhmä. Koulun oppilasmäärä on 70. Esiopetuksen ja perusopetuksen välinen yhteistyö toimii erittäin hyvin. Koulussa toimii tällä hetkellä kaksi yhdysluokkaa ja lukuvuonna 2025-2026 todennäköisesti kaikki koulun oppilaat opiskelevat yhdysluokissa. Koulun oppimisen tilat mahdollistaisivat esimerkiksi yhden opetusryhmän siirtämisen Koivuhaan koulusta.

Ulkosaariston koulu on erittäin pieni, 16 oppilaan yhtenäiskoulu. Koulun oppilaat opiskelevat yhdysluokissa. Oppilaiden oppimisen tuesta vastaavat yhdessä koulun opettajat, yksi koulunkäynninohjaaja ja Nilsbyn koulun erityisopettaja.

Utön koulun oppilasmäärä on vakiintunut kahdeksaan oppilaaseen. Oppilaiden opetus samassa oppimistilassa edellyttää opettajalta eriyttämisen taitoja ja ympäröivän saaristoluonnon huomioimista osana opetuksen tavoitteita ja sisältöä.

Lukuvuonna 2024-2025 Nilsbyn, Ulkosaariston ja Utön kouluilla on omat rehtorinsa; luokan- tai aineenopettajia, joille on määrätty rehtorin tehtävät. Koulujen hallintotehtävien järjestelyjä pohditaan jatkuvasti, jotta saadaan koulujen oppilaita, henkilöstöä ja toimintakulttuuria hyvin palveleva, toimiva ratkaisu.

Paraistenseudun koulu on Paraisten kunta-alueen vuosiluokkien 7-9 koulu, jossa on tällä hetkellä 232 oppilasta, joka on 20 oppilasta viime lukuvuotta enemmän. Koulussa aloitti viisi rinnakkaisluokkaa seitsemännellä luokalla. Valtaosa koulun opettajista on yhteisiä Paraisten lukion kanssa, mikä edistää koulujen välistä yhteistyötä, mutta asettaa reunaehdot opetuksen järjestämiselle.

Paraisten lukion opiskelijamäärä on vakiintunut 75 opiskelijaan, joista muutama tulee naapurikunnista.

Perusopetuksessa ja lukiokoulutuksessa ei ole havaittavissa suuria muutoksia. Oppilasmäärät ovat ennusteiden mukaiset ja muutoksiin on reagoitu henkilöstösuunnittelulla. Tärkeää on keskittää henkilöstöresursseja opetukseen, ei hallintoon. Lukuvuoden 2024-2025 on lisätty opettajien opettamista useammassa kuin yhdessä koulussa. Tällöin on voitu ratkaista erityisesti aineenopettajien ylitunteihin liittyviä pulmia ja toisaalta taata päteville opettajille riittävästi opetustunteja.

Oppimiseen tukeen liittyvä lainvalmistelu on meneillään ja uusi lainsäädäntö astuu todennäköisesti voimaan 1.8.2025. Lakimuutoksen myötä oppilaiden oppimisen tuki tullaan järjestämään toisella tavalla ja yli kymmenen vuotta käytössä ollut oppimisen tuen kolmiportaisuus poistuu. Lakimuutos vaikuttaa oppimisen tuen järjestämiseen ja erityisopettajien määrään sekä tehtäviin. Samanaikaisopettajuutta ja joustavia opetusjärjestelyjä tulee lisätä sekä perusopetuksessa että lukiokoulutuksessa. Oppimisen tuen ja erityisopetuksen järjestäminen vakiintuu osaksi lukiokoulutusta.

Bravassa on menossa toinen lukuvuosi ja koulun välituntihiha valmistui kesällä 2024. Bravan koulujen yhteistyö toivottavasti vahvistuu, mikä omalta osaltaan lisää henkilökunnan, oppilaiden ja opiskelijoiden hyvinvointia.

Toimintatuotot

Suomenkielisen koulutuksen toimintatuotot muodostuvat pääosin kotikuntakorvauksista, joiden oletetaan olevan 512 990 euroa. Muita tulonlähteitä ovat aamu- ja iltapäivätoiminnan tuotot, arvioilta noin 50 850 euroa. Tuottojen kokonaissumman on arvioitu olevan 600 590 euroa.

Toimintakulut

Henkilöstökulut ovat suurin menoerä 5 560 341 euroa. Korotusta vuoteen 2024 on 1,4 prosenttia. Henkilöstökulujen korotus johtuu palkkojen yleiskorotuksesta, opetushenkilöstön määrävuosikorotukset vaikuttavat niinkään palkkasummaan korottavasti. Palkkasummassa on myös yhdeksän Paraisille sijoitettujen oppilaiden henkilökohtaisten koulunkäyntiavustajien palkkakustannukset, jotka maksetaan kaupungille takautuvasti takaisin kotikuntakorvauksina.

Palvelujen ostojen kustannukset nousevat 2,3 prosenttia. Suurimmat kuluerät kohdistuvat perusateriapalveluihin 574 400 sekä matkustus- ja kuljetuspalveluihin 714 505

Aineiden ja tarvikkeiden menoerä on 243 260 euroa, josta enin osa rakentuu toimisto- ja koulutarvikkeista sekä kirjallisuudesta.

Muiden toimintakulujen kokonaisuus on 2 337 372 euroa.

Suomenkielisen koulutuksen talousarvioehdotus on kokonaisuudessaan 9 469 417 euroa, joka on 1,5 prosenttia suurempi kuin vuonna 2024.

Oheismateriaali

Suomenkielisen koulutuksen talousarvioehdotus

Esittelijä

Opetuspäällikkö Katriina Sulonen, puhelin 050 375 3592
etunimi.sukunimi@parainen.fi

Päätösehdotus

Kasvatus - ja koulutuslautakunnan suomenkielinen jaosto merkitsee tiedoksi vuoden 2025 talousarvion valmistelun.

Päätös

Hyväksytään ehdotuksen mukaan, mutta lisätään talousarvioehdotukseen yhden erityisopettajan palkkakustannukset.

Jakelu

Kasvatus- ja koulutuslautakunta
